

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3070	 4 002029 030705	 4 002029 930708	340361	

Marke

HOYER

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Verzehrempfehlung

Wir empfehlen 3-mal täglich einen Teelöffel pur oder in Flüssigkeit (z.B. Tee) zu verzehren.

Besonderheiten

keine

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nicht über 25°C lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Auslese-Blütenhonig* 50 %, Agavensirup*, Eibischwurzel-Extrakt* 0,5 %, Salbeiöl*, Fenchelöl*, Zitronenöl*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Darreichungsform..... Saft

Altersbeschränkung..... keine Altersbeschränkung





BRONCHIWOHL Honigsirup, 250g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3070	 4 002029 030705	 4 002029 930708	340361	

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	wie andere Rohkost auch ist Honig für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Honigsirup mit Eibischwurzel-Extrakt
Inverkehrbringer	HOYER GmbH, Steinbruchstraße 18, D-82398 Polling; info@hoyer-honig.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@hoyer-honig.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1340 kJ / 316 kcal
Fett	<0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	77 g
davon Zucker	73,1 g
Ballaststoffe	1,4 g
Eiweiß	<0,1 g
Salz	<0,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,250 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------